

ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
ИЛ ДАРХАНА

УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

О внесении изменений в указы Президента Республики Саха (Якутия) от 07 июня 2011 г. № 735 «Об утверждении структуры Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)», от 10 мая 2012 г. № 1410 «Об утверждении Положения об Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)»

В целях совершенствования структуры Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия) и приведения в соответствие действующему законодательству Положения об Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я ю:

1. Преобразовать Управление по работе со средствами массовой информации Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия) в Департамент по информационной политике Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия).

2. Внести в приложение №1 Указа Президента Республики Саха (Якутия) от 07 июня 2011 г. № 735 «Об утверждении структуры Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

- в строке 4 цифру «8» заменить цифрой «7»;
- в строке 7 цифру «9» заменить цифрой «8»;
- в строке 8 цифру «6» заменить цифрой «7»;
- в строке 11 цифры «11» заменить цифрами «10»;
- в строке 13 цифры «18» заменить цифрами «15»;
- дополнить строкой 18.1 следующего содержания:
«18.1. Департамент по информационной политике – 14»;
- строку 23 признать утратившей силу.

3. Внести в Положение об Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия), утвержденное Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 10 мая 2012 г. № 1410 «Об утверждении Положения об Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)», следующие изменения:

3.1. Дополнить пунктами 3.49, 3.50 следующего содержания:

«3.49. Обеспечение внедрения проектного управления в Республике Саха (Якутия).

3.50. Обеспечение деятельности постоянной правительственной комиссии по вопросам административно-территориального устройства и географическим названиям Республики Саха (Якутия).».

3.2. В пункте 4.2 слова «первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - » исключить.

3.3. Дополнить пунктом 4.5.21 следующего содержания:

«4.5.21. Осуществляет координацию работы Постоянного представительства при Президенте Российской Федерации и Постоянного представительства Республики Саха (Якутия) по Дальневосточному федеральному округу.».

4. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



Е.БОРИСОВ

г. Якутск

16 января 2017 года

№ 1687